¹¹ Soph. 1, 13. ¹² Isa. v, 10. ¹³ Ezech. XXXIII, 3.

τῆς εὐκαρτίας αὐτοῦς ἐνδεῖα.

(32) Ἀνήγγεिला. Reg. a, ἀπήγγεिला.

(33) Πεπλήρωκα. Regg. a, c, hm, ph, Or. 2, ἐπλήρωσα.

(34) Ἐξέθλιψε. = Affixit, vexavit.

(35) Ἐμίανε. Sequitur in ed. καί, quod codicum auctoritate deleuimus.

(36) Τὸ μέλλον. In Coisl. 1 sequitur, ὅπως ἀσφαλῶς ἔξη φροντίσας, καὶ εἰ, etc., = nec postea cogitavit quomodo secure possideret.

buit, gratias egerit, nec, si nihil aliud, futurum A certe, per probi et grati animi officium, sibi ipsi procurarit. Alius nec viduam nec orphanum miseratus est, nec panem et exiguum alimentum miserari, vel Christo potius, qui per illos etiam parce nutritos alitur, impertit; et quidem cum multa fortasse habeat, ac præter spem (nam hoc demum iniquissimum est), atque in multis horreis angustia laboret, eaque partim impleat, partim evertat, ut ad futuros fructus condendos ampliora exstruat, illud ignorans fore, ut priusquam spei suæ compos fiat, morte abripiatur, rationemque reddendam habeat, tum opum quibus hic abundavit, tum earum rerum quas auirao et cogitatione sibi finxit, ut qui aliena bona male administrarit. Alius viam humilium declinavit ⁷⁷, et justum injustis rationibus circumvenit ⁷⁸. Alius corripientem in portis odio habuit, ac sanctum sermonem abominatus est ⁷⁹. Alius reti suo multa colligenti immolavit ⁸⁰, ac pauperis prædam domi habens, aut Dei memoriam ex animo eiecit, aut certe illius male recordatus est, dicens: Benedictus Dominus, quoniam divites facti sumus ⁸¹; et iniquitatem suspicatus est, velut opes illas ipsius beneficio possideret, a quo pœna afficietur. Ob hæc enim venit ira Dei in filios diffidentiae ⁸². Ob hæc, vel clauditur cœlum, vel male aperitur; eoque magis, si, ne percussi quidem, respiscamus, atque ad eum, qui natura sua e vicino est, accedamus.

XIX. Quid ad hæc dicemus, qui frumentum emimus et vendimus, ac temporum difficultates observamus, ut opes nobis comparemus, et in alienis calamitatibus delicias capiamus, atque neque ut Joseph Ægyptiorum facultates ⁸³ majoris dispensationis causa (utrumque enim norat, nimirum et recte colligere, et recte annonam tribuere, quemadmodum etiam, et famem prospicere, et eminus ei obsistere), sed, ut iniqui et conscelerati, popularium nostrorum opes acquiramus, qui dicimus: Quando transibit mensis, ut vendamus; et Sabbata, ut araria recludamus ⁸⁴? qui duplicibus mensuris, et stateris justitiam corrumpimus ⁸⁵, ac plumbeam iniquitatis mensuram in nos ipsos inclinamus ⁸⁶? Quid ad **314** hæc dicemus, qui nullum augendum opum finem novimus; qui aurum et argentum, non secus atque illi olim Baal et Astarten, et execrandum illum Chamos ⁸⁷ adoramus; qui lapidum lux et splendores consecramur, vestesque